



FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA-RN, o Vereador Francisco Vicente Junior, no uso de suas atribuições legais, conferidas com base na Lei Orgânica deste Município e nos termos do Regimento Interno desta Casa, convoca vossa Senhoria, em carácter de urgência, para se fazerem presentes no prédio sede da Câmara Municipal, às 19h30min (dezenove horas e trinta minutos) do dia 10 de dezembro de 2024, para a V Sessão Extraordinária do ano.

Deliberação das seguintes pautas:

- Projeto de Lei Nº 023/2024 Dispõe sobre alterações na Lei Complementar Municipal n. 1.103, de 5 de dezembro de 2023, para criar a unidade setorial de Controladoria Interna, e dá outras providências.
- Projeto de Lei Nº 024/2024 Dispõe sobre a contratação temporária para atendimento de excepcional interesse público municipal, nos termos do Dispositivo encartado no art. 37, inciso IX da constituição federal e dá outras providências.
- Projeto de Lei Nº 025/2024 Dispõe sobre alterações na Lei Municipal n. 1.113, de 20 de Março de 2024 e dá outras providências.
- Projeto de Lei Nº 026/2024 Dispõe sobre a proibição da utilização, queima e soltura de fogos de artifício e artefatos pirotécnicos de efeito sonoro ruidoso no Município de Serra Caiada/RN, e dá outras providências.
- Projeto de Lei Nº 027/2024 Institui a Política Municipal do Meio Ambiente e o Sistema Municipal de proteção, controle, fiscalização e licenciamento ambiental do Município de Serra Caiada/RN.
- Projeto de Lei Nº 028/2024 Institui o Código Municipal de Meio Ambiente do Município de Serra Caiada/RN.
- Projeto de Resolução 005/2024 Dispõe sobre a concessão de diárias a Vereadores e Servidores da Câmara Municipal de Serra Caiada, e dá outras providências.

Serra Caiada/RN, 09 de dezembro de 2024.

FRANCISCO VICENTE JUNIOR Presidente

Publicado por: MADIANE ASSUNÇAO PAIVA DA SILVA Código Identificador: 53144101

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 11/12/2024. EDIÇÃO 2047. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://diariooficial.fecamrn.com.br